1.1/19
1
RUNDZYLINDER REIHE RNDC
Ø 32 - 50 mm UND ZUBEHÖR
2 94 5 63 8 71
Die Rundzylinder sind in verschiedenen Versionen verfügbar:
• Mit oder ohne Magnet
• Einfach- oder doppeltwirkend - einfache oder

1
ANMERKUNGEN
TYPENSCHLÜSSEL
ZYL 1  1  2
� 104 SE + durchgeh.
Kolbenstange
109 DEA
110 DE
� 111 SE
112 DEM
113 DEMA
114 DEM+durchgeh.
Kolbenstange
115 DEMA+durchgeh.
Kolbenstange
0
0 Standard
� G Non
stick-slip
S Ohne
magnet
3 2
32
40
50
0 0 2 5
Maximalhublängen
siehe unter
TECHNISCHE
DATEN
C
A Kolbenstange
C45 hartverchromt,
Aluminium-Kolben
C Kolbenstange
C45 hartverchromt,
Technopolymer-Kolben
Z Kolbenstange und
Mutter aus Edelstahl
und Aluminium-Kolben
X Kolbenstange und
Mutter aus Edelstahl
und Technopolymer-
Kolben
P
DE: Doppeltwirkend (ohne Dämpfung, ohne  Magnet)
DEM: Doppeltwirkend, Magnet (ohne Dämpfung)
DEMA: Doppeltwirkend, Magnet, Dämpfung
DEA: Doppeltwirkend, Dämpfung (ohne Magnet)
SE: Einfachwirkend, Magnet
TYPE DURCHMESSER HUB
P Polyurethan
N NBR
● V FKM/FPM
● B Tieftemperatur
● Erhältlich nur für nicht magnetische Versionen (S) und mit Aluminiumkolben (A oder Z)
� Erhältlich nur für Versionen mit Aluminiumkolben (A oder Z)
� Für Geschwindigkeiten unter 0,2 m/s, um das "Rucken" zu vermeiden.
Ausschließlich mit ungeölter Druckluft betreiben!
KONFIGURATION
1.1/22
B1
2
øM
F
L
B
A
C
DN
B C
A
M